
ترجمــه: آرش فرح زاد: تاریخ ســیری شــتابان  گرفته و 
غیرممکن، ممکن شده اســت. تغییراتی که تا دو هفته 
پیش غیر قابل تصور بود، با سرعتی باورنکردنی در حال 
رخ دادن اســت. همان طورکه مشخص شــده، ملت ها 
مهره های بازی ریسک و قمار نیستند. آن گونه که برخی 
دانشــگاهیان مدت ها تصور می کردند آنها منافع ابدی 
یا جهت گیری های ژئوپلیتیکی دائمی، انگیزه های ثابت 
یا اهدافی همیشــه قابــل پیش بینی ندارنــد. همچنین 
انســان ها هم همیشه آن گونه که انتظار می رود، واکنش 

نشان نمی دهند.
در روزهای ابتدایی حمله روســیه بــه اوکراین، هیچ 
تحلیلگــری تصــور نمی کرد که شــجاعت شــخصی 
و  اوکرایــن  رئیس جمهــوری  زلنســکی،  ولودیمیــر 
درخواست های احساســی او برای دفاع از حاکمیت این 
کشــور و حفاظت از دموکراسی بتواند محاسبات وزرای 
خارجه، مدیــران بانک ها، مدیران تجاری و هزاران نفر از 
مردم عادی دیگر کشــورها را تغییر دهد. همچنین عده 
کمی تصور می کردند که ســخنرانی های شوم ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روســیه، در تلویزیون و دستورات 
وحشیانه او بتواند تنها در چند روز تصورات بین المللی از 
روسیه را تغییر دهد. بااین حال همه اینها رخ داده است.

شجاعت زلنســکی، مردم عادی و حتی مدیرعاملان 
شــرکت های نفتی و حتــی دیپلمات های کســل را که 
عادت به اظهارات بی سابقه ندارند، برانگیخته است. در 
همین حــال، فریادهای پارانوئیدی ولادیمیر پوتین، حتی 
افرادی را که تا همین چنــد روز پیش «دانش و هوش» 
او را تحســین می کردند، ترسانده است. او در واقع کسی 
نیســت که بتوانید با او تجارت کنید؛ اما تا چند روز پیش، 
بسیاری در برلین، پاریس، لندن و واشنگتن خلاف این نظر 
را داشتند. او نشان داده که اگر برای ماندن در قدرت لازم 
باشــد که هزاران انسان را به قتل برساند و ملت خود را 
فقیر کند، با رضایت خاطر این کارها را انجام خواهد داد.

بااین حال این جنگ هم به پایان می رســد و بسیاری 
از سناریوهای پیش رو هنوز قابل تصور هستند. واقعیت 
این اســت که ما اکنون دیگر در جهانی زندگی می کنیم 
که بسیاری از توهمات کنار رفته اند. به آلمان نگاه کنید، 
کشــوری که نزدیک به ۸۰ ســال را صرف تعریف منافع 
ملی خود براساس شرایط و فرصت های صرفا اقتصادی 
کرده اســت. اگر کمی آن سوتر دولتی که آلمانی ها با آن 
تجارت می کنند سرکوبگر باشد، این هرگز تقصیر آلمانی ها 
نیســت. اگــر یک تهاجــم نظامی در حال تغییر شــکل 
مرزهای خارج از اتحادیه اروپا باشد، این مسئله هم برای 
آلمان مســئله ای پیرامونی و نه چندان مهم محســوب 
می شــد. آنگلا مرکل، صدراعظم ســابق آلمان، اگرچه 
بارها دربــاره ارزش های لیبــرال و دموکراتیک صحبت 
می کرد، اما در عمل بیشتر به فکر ایجاد موقعیت مناسب 
برای تداوم تجارت آلمان بود. آن نگرش اولویت دادن به 
اقتصاد، ملت او را آلــوده و از واقعیت موجود دور کرد. 
اندکی پس از اشــغال کریمه از ســوی روســیه در سال 
۲۰۱۴، من در یــک میزگرد در آلمان دربــاره «بزرگ ترین 
تهدیدها علیه اروپا» شرکت کردم. به دلیل شرایط موجود 
تصمیم گرفتم درباره تهدید روسیه صحبت کنم و فرض 
می کردم که بقیه حاضران هم همین کار را می کنند، اما 
اشــتباه می کردم. یکی از اعضای میزگرد مرا جنگ طلب 
خواند و یکی دیگر استدلال می کرد که بزرگ ترین تهدید، 
توافقی تجاری اســت که به آمریکایی ها اجازه می دهد 

مرغ های شسته شده با کلر را به آلمان بفروشند. چندین 
بار دیگر تجربه ای مشــابه داشــتم. آخرین آن دو هفته 
پیش و قبل از حمله روسیه به اوکراین بود که به همراه 
ســه سیاســت مدار آلمانی در یک برنامه تلویزیونی این 
کشــور شــرکت کردم. آنها حتی در آن زمــان و با وجود 
تجمع هزاران نیرو و خودروی زرهی روســیه در مرزهای 

اوکراین، تنها راه حل قابل تصور را گفت وگو می دانستند.
چرخش به سوی واقعیت

هفته گذشته اولاف شــولتس، صدراعظم آلمان، در 
یک ســخنرانی ۳۰دقیقه ای، همه ایــن توهمات را دور 
ریخت. او گفت کــه آلمان بــه «هواپیماهایی که پرواز 
می کنند، کشتی هایی که دریانوردی می کنند و سربازانی 
که برای مأموریت هــای خود مجهز باشــند» نیاز دارد: 
ارتــش آلمان بایــد منعکس کننده «اهمیــت و جایگاه 
واقعی» این کشــور باشــد. بــه گفته شــولتس، دولت 
آلمان اقداماتی را در این زمینه انجام داده اســت و حتی 
قصد دارد به اوکراین ســلاح بفرســتد: هزار سلاح ضد 
تانک و ۵۰۰ موشک اســتینگر. نکته باورنکردنی تر اینکه 
ایــن چرخش ۱۸۰ درجــه ای از حمایت حیــرت آور ۷۸ 
درصــدی افکار عمومی آلمان برخوردار اســت و اکنون 
آنها هزینه های نظامی بسیار بیشــتر برای آلمان را تأیید 
می کنند و با کمال میل هزینه آن را پرداخت خواهند کرد.
ایــن یک تغییر اساســی در تعریف آلمــان از خود و 
درک گذشته اش است: ســرانجام آلمانی ها فهمیده اند 
کــه درس تاریخ برای آنها این نیســت که باید همیشــه 
صلح طلب بمانند. درس واقعی این است که آلمان باید 
از دموکراسی دفاع کند و با چهره مدرن فاشیسم در اروپا 
مبارزه کند؛ اما تنها آلمانی ها نیستند که تغییر کرده اند، در 
سرتاسر اروپا، مردم متوجه می شوند که در قاره ای زندگی 
می کنند که وقوع جنگ، در زمان خودش و در کشورهای 
خودشــان، دیگر امری غیرممکن نیست. افراط در اصرار 
به «وحدت» و «همبستگی» اروپایی، همراه با «سیاست 
خارجی مشترک» در اتحادیه اروپا، معنایی پیدا کرده است 
که بیشتر تخیلی بوده تا واقعیت. در تئوری، اتحادیه اروپا 
یک ســخنگوی واحد برای سیاست خارجی این اتحادیه 
دارد، امــا در عمل، رهبران اروپایــی این کار را به افرادی 
واگــذار کرده اند که اطلاعات کمی درباره روســیه دارند 
و واکنش آنها در هنگام رفتار نادرســت روسیه، همیشه 
صرفــا ابراز «نگرانی عمیق» اســت. فدریــکا موگرینی، 

مسئول ســابق سیاست خارجی 
اتحادیــه اروپا، بیــش از آنکه به 
فکر تقویــت روابط این اتحادیه با 
اوکراین باشد، به توسعه روابط با 
کوبا علاقه داشــت. جوزپ بورل، 
مســئول فعلی سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا هم ســال گذشــته 

در دیدار با ســرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، شاهد 
برخوردی تحقیرآمیز بود اما واکنشــی نشان نداد. اکنون 
ناگهان همه چیز تغییر کرده و ابراز «نگرانی عمیق» جای 
خود را به اقدام واقعی داده است. با گذشت کمتر از یک 
هفته از حمله روســیه، اتحادیه اروپا نه تنها تحریم های 
شــدیدی را علیه بانک ها، شــرکت ها و مقام های روسی 
اعلام کرده است - تحریم هایی که اروپایی ها را نیز تحت 
تأثیر قرار می دهد – بلکه تاکنون ۵۰۰ میلیون دلار کمک 

نظامی به اوکراین ارائه کرده است.
عــلاوه بر این، هرکــدام از کشــورهای اروپایی مانند 
فرانســه و فنلاند نیز برای اوکراین ســلاح می فرستند و 
تحریم هایــی افزون تر را علیه روســیه اعمــال می کنند. 
فرانســوی ها می گوینــد کــه در حال تهیه فهرســتی از 
دارایی های الیگارش های روســی، از جمله ماشین های 
لوکــس و قایق هــای مجلل تفریحی، هســتند تا آنها را 
توقیــف کننــد. اروپایی ها ناگهــان برخــی از تردیدهای 

خــود درباره عضویت اوکرایــن در نهادهای خود را کنار 
گذاشته اند. هفته گذشته پارلمان اروپا نه تنها از زلنسکی 
خواست تا به طور مجازی در جلسه پارلمان صحبت کند، 
بلکه اعضای پارلمان او را مورد تشویق قرار دادند. پس 
از آن هم نمایندگان پارلمان اروپا به درخواست زلنسکی 
برای عضویت اوکراین در اتحادیه اروپا رأی مثبت دادند. 
الحاق به اتحادیه اروپا یک فرایند طولانی اســت و حتی 
اگر اوکراین از جنگ با روسیه به سلامت خارج شود هم 
بلافاصله اتفاق نمی افتد؛ اما مهم این است که این ایده 
مطرح شــده و با وجود آنکه اوکراین مکانی دورتر است 
و به درستی فهمیده نمی شود، اکنون بخشی از تصورات 

جمعی قاره اروپاست، بخشی از معنای واقعی اروپا.
چهره تازه اوکراین

خود اوکراین نیز هرگز دوباره مثل سابق نخواهد شد. 
رویدادها آن چنان ســریع اتفاق می افتنــد که نمی توان 
حــدس زد که در ادامــه چه اتفاقی می افتــد اما آنچه 
تغییرناپذیر اســت، این اســت که وقایع پــس از حمله 
روســیه به اوکراین، نه تنها درک جهــان از اوکراین، بلکه 

تصور اوکراینی ها از خودشان را هم تغییر داده است.
تا قبــل از این جنگ، گفت وگو در واشــنگتن و برلین 
همیشــه بر محور پوتین و جو بایدن، ســرگئی لاوروف و 
آنتونی بلینکن، ناتو و روســیه متمرکز بــود و این همان 
چیــزی بود کــه دانشــگاهیان و 
صاحب نظران دوســت داشــتند: 
موضوعــات بــزرگ، کشــورهای 
گفت وگوهــا،  ایــن  در  بــزرگ. 
همان طورکــه جــان مرشــایمر، 
دانشــمند علوم سیاسی در سال 
۲۰۱۴ گفتــه بــود، اوکراین چیزی 
بیش از «یک دولت حائل با اهمیت اســتراتژیک عظیم 
برای روسیه» نبود؛ اما اوکراینی ها اکنون خود را در قلب 
ماجــرا قرار داده اند. در نتیجه هــزاران نفر برای دفاع از 
کشورشــان دســت به انتخاب هایی می زننــد که قبل از 
جنگ حتی نمی توانســتند تصورش را بکنند. تجربه یک 
دهه مبارزه با پروپاگاندای حکومت روســیه سرانجام به 
ثمر نشســته اســت و اوکراینی ها خود را به عنوان یک 
ملــت واقعی نشــان داده اند. این جنگ حتــی اگر پایان 
بدی داشته باشــد و منجر به خون ریزی بیشتر شود، هر 
اوکراینــی که در این لحظه زندگی کرده، همیشــه به یاد 
می آورد که مقاومت در برابر اشــغالگر چه احساســی 

داشت و این برای دهه های آینده اهمیت بسیاری دارد.
درباره روســیه چطور؟ آیا روســیه همیشه محکوم 
به این اســت که یک دولــت بدخواه و یــک امپراتوری 
عقب مانده باشــد که همیشــه در تلاش است تا نقش 
قدیمی خــود را بازیابد؟ آیا این ملــت عظیم، پیچیده و 

متناقض همیشه باید توســط نخبگانی رهبری شود که 
می خواهند ثروتــش را بدزدند و به مردم ظلم کنند؟ آیا 
حاکمان روسیه همیشــه به جای ایجاد رفاه برای مردم 

خود در رؤیای فتح دیگر سرزمین ها خواهند بود؟
درحال حاضر بســیاری از روس ها حتــی نمی دانند 
در اوکراین چه اتفاقی می افتد. تلویزیون دولتی روســیه 
هنوز اعتراف نکرده که ارتش روسیه با موشک به کی یف 
حمله کرده، بنای یادبود هولوکاســت را بمباران کرده یا 
بخش هایــی از مرکز خارکیف و ماریوپــل را ویران کرده 
است. در عوض، دســتگاه پروپاگاندای پوتین به روس ها 
می گوید کــه در حال انجام یک اقدام پلیســی- امنیتی 
در استان های شــرق اوکراین است. مخاطب روس هیچ 
اطلاعاتی از رسانه های رســمی حکومت روسیه درباره 
تلفات، خســارات جنگــی یا هزینه های جنــگ دریافت 
نمی کنــد و حتی میزان واقعی تحریم ها گزارش نشــده 
اســت. تصاویری که در سرتاســر جهان دیده می شــود 
- برای مثال بمباران بــرج تلویزیونی کی یف - در اخبار 

شبکه های تلویزیونی روسیه قابل مشاهده نیست.
در چنین شــرایطی مخالفان پوتیــن تلاش می کنند 
اطلاعات واقعی را منتشــر کنند. یوری داد، وبلاگ نویس 
مشهور با پنج میلیون دنبال کننده در اینستاگرام، تصاویری 
از حمله موشکی به ساختمان های مسکونی در اوکراین 
منتشــر کرده اســت. کانــال یوتیوب الکســی ناوالنی از 
مخالفان سرشناس پوتین که در زندان به سر می برد، به 
افشــاگری جنایت روسیه برای ۶٫۴ میلیون مشترک خود 
می پردازد. میلیون ها روس به دلیل داشــتن دوســتان و 
آشنایان در اوکراین می دانند که پوتین به همسایه ای که 

آنها را دشمن خود نمی داند، حمله کرده است.
اگر واقعیت عیان شــود و جزئیات ماجرا در روســیه 
روشن تر شود، چه اتفاقی می تواند رخ دهد؟ چه خواهد 
شد اگر روس ها هم در نهایت بتوانند همان تصاویری که 
جهان از حمله به اوکراین می بینند را مشاهده کنند؟ اگر 
بهای این خشــونت بیهوده برای آنها هم ملموس شود 
چه اتفاقــی می افتد؟ عدم محبوبیت این جنگ بیشــتر 
خواهد شــد و با گسترده ترشــدن آن، با روسیه متفاوتی 
روبه رو خواهیم بــود. روس هایی که در ســال ۱۹۹۱ به 
خیابان ها سرازیر شدند تا سقوط اتحاد جماهیر شوروی 
را جشن بگیرند، روس هایی که به انتخابات جعلی سال 
۲۰۱۱ اعتراض کردند، روس هایی که ســال گذشــته و در 
سراسر این کشــور برای اعتراض به دســتگیری ناوالنی 
به خیابان ها آمدند، روس های ثروتمند و فقیر، شــهری 
و روســتایی که نمی خواهند کشورشــان یک امپراتوری 
شیطانی باشــد. شــاید تعداد آنها به اندازه ای گسترش 
یابد که اهمیت پیدا کنــد و ماهیت حکومت خود را نیز 

تغییر دهند.

8
رویدادهاى اوکراین ادامه از صفحه اول

جهان

بازنویسی تاریخ عربستان 
توسط محمدبن سلمان

 بدین ترتیــب اعمــال اجــداد ســعودی ها 
صرفــا در راســتای تبدیل واحــه درعیه به یک 
شــهر دولتی بــرای به ارمغــان آوردن صلح و 
اتحــاد از طریق جــادوی ارتباطات در سراســر 
شــبه جزیره عربســتان معرفی می شــود. فراتر 
از انگیزه اطلاع رســانی درخصــوص آثار مضر 
به طــور  و  ســعودی  عربســتان  در  وهابیــت 
گسترده  در جهان اســلام، این پاکسازی تاریخی 
محتاطانه با اهداف ولیعهد محمد بن ســلمان 

مطابقت دارد.
 از جملــه ایــن اهــداف می توان توســعه 
ملی گرایــی ســعودی، فاصله گرفتن کشــور از 
اســلام بنیادگرا و در نهایت تضمین جانشینی و 
به قدرت رسیدن ولیعهد در حالی که سلامت پدر 
۸۶ ســاله رو به افول است را نام برد. پادشاهی 
ســعودی برای مدت های طولانــی برای حفظ 
بقــای خود با تنش های تاریخــی و رقابت های 

خانوادگی روبه رو بوده است. 
ملک فهد، بــرادر بزرگ تر ملک ســلمان در 
ســال ۱۹۸۲ ویژگی موروثی منصب ولیعهدی 
را منســوخ کرد. برادرش عبداالله در سال ۲۰۰۵ 
شــورای بیعت متشکل از تعداد قابل توجهی از 
شــاهزادگان را برای تأیید وظایف پادشاه آینده 

تشکیل داد.
 با این حال، با شــروع پادشاهی ملک  سلمان 
از ســال ۲۰۱۵ و مــورد عنایت قرار دادن پســر 
موردعلاقــه اش کــه چندیــن نفــر از اعضای 
را  ســابق  ولیعهــد  دو  جملــه  از  خانــواده 
زندانی و حتی شــکنجه کرد، کل این سیســتم 
نظارتــی به طور قابل توجهی بــا چالش مواجه 

شده است. 
به نظر می رســد بازنویسی تاریخ و در نتیجه 
کاهش نقش آل شــیخ که طبیعتــا در انتخاب 
پادشاه آینده ضروری است یک مانور سیاسی در 
راســتای مطیع سازی شاهزادگان رقیب و منتقد 
ولیعهد جوان باشد که نگران زمامداری وی در 
دهه های آینده هستند. در حالی که ۲۳ سپتامبر 
روز ملی عربستان با مناســبت اتحاد پادشاهی 
عربستان توسط ابن سعود در ۲۳ سپتامبر۱۹۳۲ 
باقی خواهد ماند، ملک سلمان پادشاه عربستان 
کــه قریــب به دو ســال در کاخ خود در شــهر 
نئوم که توسط پســرش ساخته شده در انزوا به 
ســر می برد، طبق یک فرمان ســلطنتی سالروز 
تأسیس پادشاهی عربستان را برای گرامیداشت 
شکل گیری نخستین حکومت سعودی در سال 
۱۷۲۷ روز ۲۲ فوریه و تعطیل رسمی اعلام کرد. 
به همین مناسبت بیانیه های سیاسی جدیدی 
باید صادر شــوند. تمایل محمد بن ســلمان به 
تضعیف اتحاد ســعودی ها با وهابیت، وی را با 
خطــر اتحاد جبهه مخالف و اعضای خانواده و 
مذهبیون که به دنبال قدرت و اختیارات هستند، 

مواجه خواهد کرد. 
اگرچه مدت ها اســت که محمد بن سلمان 
تلاش خود را در مســیر رســیدن بــه قدرت و 
به دســت گرفتن زمامداری آغاز کرده است  ولی 
تضمینی برای رســیدن به نتیجــه دلخواهش 
وجود نــدارد. تصادفی نیســت که واشــنگتن 
مســتقیما با ملک ســلمان ســر و کار دارد، زیرا 
وقایعی که در ریاض رخ می دهند، با پیچیدگی ها 

و چرخش های زیادی همراه هستند.

ادامه  رایزنی ها 
برای توقف تهاجم روسیه به اوکراین

غرب به دنبال 
جانشین احتمالی زلنسکی

یازدهمیــن روز از تهاجم روســیه بــه اوکراین با  �
تشــدید رایزنی ها و گفت وگوهای تلفنی برای کاهش 
درگیری ها همراه بود. نفتالی بنت، نخست وزیر اسرائیل 
پس  از بازگشت از سفر کوتاهش به مسکو، روز گذشته 
بار دیگر با ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین 
تلفنی گفت وگو کرد. ســخنگوی بنت بدون اشاره به 
جزئیات بیشــتر، اعلام کرد که این سومین گفت وگوی 

بنت با زلنسکی طی ۲۴ ساعت گذشته بوده است.
روز شنبه، دفتر نخســت وزیری اسرائیل اعلام کرد 
که نفتالی بنت برای گفت وگــو درباره بحران اوکراین 
با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه، ســفری 
غیرمنتظره به مسکو داشته است. نخست وزیر اسرائیل 
پــس از دیــدار با پوتیــن راهی برلین شــد و با اولاف 
شــولتس، صدر اعظم آلمان، دیــدار و گفت وگو کرد. 
به گفته یک مقام اســرائیلی، بنت تلاش ها در راستای 
حل بحران اوکراین را با ایالات متحده، فرانسه و آلمان 

هماهنگ می کند.
در آن سو، جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده 
بار دیگر با همتــای اوکراینی خود گفت وگو کرد. کاخ 
ســفید درباره جزئیات این تماس تلفنی ۳۲ دقیقه ای 
اعــلام کرد  بایدن گفته اســت کــه از نزدیک با کنگره 
همــکاری می کند تا بودجه بیشــتری بــرای اوکراین 
در مواجهه با تهاجم روســیه اختصاص داده شــود. 
ولودیمیر زلنســکی هم بعد از ایــن تماس در توییتی 
نوشــت که به عنوان بخشــی از گفت وگوهای در حال 
انجام، گفت وگــوی جدیدی با رئیس جمهوری ایالات 
متحده داشــتم تا درباره موضوعات امنیتی، حمایت 
مالــی از اوکرایــن و ادامــه تحریم ها علیه روســیه 

گفت وگو کنیم.
این در حالی است که مقامات ارشد آمریکایی برای 
گفت وگو با نیــکلاس مادورو، رئیس جمهوری ونزوئلا 
به این کشور ســفر کردند. به گزارش رویترز، این سفر 
که بالاترین ســطح ســفر ایالات متحده به ونزوئلا در 
سال های اخیر است، به عنوان بخشی از تلاش ایالات 
متحده برای منزوی کردن پوتین انجام می شود. برخی 
تحلیلگران معتقدند درصورتی که واشنگتن بخواهد 
نفت روســیه را تحریم کند، ونزوئلا می تواند جایگزین 
مناســبی برای این موضوع باشــد. اگرچه در صورت 
تصمیم به این کار، واشــنگتن باید تحریم های ونزوئلا 

را رفع کند.
گمانه زنی ها درباره جانشین زلنسکی

اوکراین  بــا رئیس جمهوری  رایزنی ها  در حالی که 
ادامــه دارد، برخی از رســانه ها به نقــل از مقام های 
مطلــع می نویســند کــه دولت هــای غربــی درباره 
جانشــین احتمالی زلنســکی در صورت دســتگیری 
یا کشته شــدنش توســط نیروهای روســی گفت وگو 
کرده اند. به نوشته روزنامه نیویورک تایمز، نگرانی ها در 
درجه نخســت در مورد اطمینان از تشکیل یک دولت 
مســتقل در اوکراین حتی با وجود تلاش های روسیه 
برای گماردن یک رهبر دست نشانده در کی یف است. 
مقام های غربی گفته اند که داشــتن رهبری مستقل و 
به رسمیت شناخته شــده در اوکراین، به جلوگیری از 
مشــروعیت هر مقام دست نشــانده و تحت حمایت 
روســیه کمک می کند. حضور ولودیمیر زلنســکی و 
سخنرانی های انگیزشی او فاکتورهای کلیدی در حفظ 

روحیه مردم و ارتش این کشور است.
تمرکز بر تضمین فرد جانشــین از یک ســو به این 
دلیل است که قانون اساسی اوکراین درباره این مسئله 
روند مشخصی ندارد و از سوی دیگر هم به این خاطر 
است که زلنسکی گفته نمی خواهد اوکراین را ترک کند 
و بارها این مســئله را مطرح کرده که «من به مهمات 
نیاز دارم نه فرار از کشــور». در ادامه این گزارش آمده 
است که در یک هفته گذشته، گفت وگوهای پر حرارت 
در کاخ ســفید و نشســت های غیرعلنی در کنگره بر 
روی این مسئله تمرکز داشــته که اگر روسیه، کی یف 
را تصــرف کــرد، چطور می تــوان بــه اوکراین کمک 
شــود. با در نظر گرفتن چنین وضعیتــی، دولت آمریکا 
در حال حاضر قصد دارد تا به تأمین مخفیانه تسلیحات 
بــه اوکراینی هــا ادامه دهــد. مقام هــای آمریکایی، 
اوکراینی ها را تحت فشــار قرار داده اند تا به مسئولان 
ارشــد این کشــور که احتمــالا جانشــین و جایگزین 
رئیس جمهوری می شــوند، اجازه ندهند برای مدتی 
طولانی در یک مکان بمانند و به آنها تأکید کرده اند تا 
به مکان های امن تر خارج از کی یف بروند. همچنین بر 
اساس قانون اساسی اوکراین، رئیس پارلمان جانشین 
زلنســکی خواهد بــود و به عنوان سرپرســت دولت 
عمل می کند. رئیس کنونی پارلمان اوکراین «روسلان 
استفانچوک» یک سیاست مدار حامی غرب و معاون 
ارشد ســابق زلنسکی است. روز دوشنبه، استفانچوک 
در کنار زلنسکی درخواست اوکراین برای عضویت در 
اتحادیه اروپا را امضا کرد و روز جمعه هم در نشستی 

مجازی با رئیس پارلمان اروپا حضور یافت.
تمرکز  بر  کی یف

در همین حال، روزنامه گاردین نوشت که در گزارش 
روزانــه ارتش اوکرایــن از اوضاع جنگ آمده اســت، 
نیروهای روســیه همچنان بر کی یــف متمرکز بوده و 
هم زمــان به حملات خود علیه خارکیف و میکولایف 
ادامــه می دهند. این بیانیه همچنیــن از ادامه تلاش 
روسیه برای ایجاد یک معبر زمینی با شبه جزیره کریمه 
خبر داد. طبق این گزارش که توسط ستاد کل نیروهای 
مسلح اوکراین منتشر شده، هواپیماهای فرودگاهی در 
«خاک بلاروس» در حملات هوایی به زیرساخت های 

نظامی و غیرنظامی کی یف و ژیتومیر شرکت داشتند.

سال نوزدهم    شماره 4237 دوشنبه   16 اسفند 1400

با حمله روسیه به اوکراین،
 توهم غرب درباره واقعیت جهان 

امروز فروپاشید

غیرممکنی که ممکن شد
 آن اپل باوم

 مورخ و تحلیلگر شرق اروپا

              

آگهی  دعوت به حضور در مجمع عمومی شهرک بام بهشت )نوبت اول(
 از کلیه مالکان دعوت می شود به منظور انتخاب اعضای 

هیات مدیره  در  تاریخ ۲۲ اسفند ۱۴۰۰  راس ساعت ۱۰ صبح 
در مسجد حضرت حجه بن الحسن علیه السلام واقع در 

خیابان سهروردی شمالی حضور بعمل رسانند .

برگ سبز خودرو  پژو  405GLX-XU7  رنگ خاکستری 
متالیک مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۳۸ _ ۶۵۷ و ۱۵ و 

 شماره موتور 124K1194375 و شماره شاسی
 NAAM11VE5JK030134 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی و بنچاق  کامیونت  نیسان  رنگ آبی روغنی 
مدل ۱۳۸۴ به شماره پلاک ایران ۲۲ _ ۵۸۱ د ۲۵ و 

شماره موتور ۲۹۶۸۹۶ و شماره شاسی D93985 به 
 نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت دانشجویی  با کد ملی 
۰۰۲۰۶۶۰۰۲۲ و شماره دانشجویی ۹۶۲۲۲۰۰۶ از دانشگاه 

شهید بهشتی رشته آمار در مقطع کارشناسی روزانه 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت دانشجویی  
دزفولی  با شماره دانشجویی ۹۰۱۱۴۰۴۰۵۵ از 

دانشگاه سوره رشته سینما مقطع کارشناسی مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

سند کمپانی  خودرو  پژو  206TU5  رنگ خاکستری 
 متالیک مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران

 163B0240838 ۸۸ _ ۳۴۳ د ۱۸  و شماره موتور  
  NAAP13FE3GJ856101 و شماره شاسی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  پژو  ۲۰۶ آریان رنگ بنفش متالیک 
 مدل ۱۳۹۱ به شماره پلاک ایران ۷۷ _ ۱۸۷ ب ۹۴ 

 و شماره موتور ۱۵۵۹۰۰۰۶۶۷۳ و شماره شاسی
 NAAP41FD1CJ610551 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز ، سند محضری و سند کمپانی خودرو  سایپا  
۱۳۲  رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۹ به شماره پلاک 
ایران ۳۸ _ ۸۴۷ م ۹۸ و شماره موتور ۳۶۵۷۰۷۹ و 

شماره شاسی S5420089004691 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهى تملک
وزارت دفاع و پشتیبانى نیروهاى مسلح در نظر دارد 

وفق لایحه قانونى نحوه خرید و تملک براى اجراى 
برنامه هاى عمومى، عمرانى و نظامى دولت مصوب 
1358/11/17، نسبت به تملک ششدانگ عرصه 

و اعیان یک قطعه زمین تحت پلاك ثبتى 230 فرعى از 
8 اصلى (قطعه 115) به مساحت 4070 مترمربع واقع 

در اراضى تپه سفید در قریه قاسم آباد شهرستان 
چهاردانگه  اقدام نماید. از اینرو مالک یا مالکین پلاك 

موصوف مى توانند حداکثر ظرف یک ماه از تاریخ 
انتشار آگهى، با در دست داشتن کلیه مستندات و 

مدارك مالکیت جهت توافق به وزارت دفاع و
 پش.ن.م به نشانى تهران، سیدخندان، بزرگراه شهید 

سلیمانى شرق، خیابان شهید کابلى، جنب بانک سپه، 
ساختمان ولى امر (عج)، طبقه هشتم، سازمان املاك و 
اراضى نیروهاى مسلح، معاونت خرید و تملک مراجعه 
نمایند. بدیهى است در صورت عدم مراجعه مالک یا 
مالکین و یا صاحبان حقوق در موعد مقرر، این وزارت 
خانه برابر تبصره 2 ماده 4 لایحه قانونى یاد شده فوق 
از طریق دادگاه صالحه نسبت به تعیین کارشناس به 

منظور ارزیابى حقوق مکتسبه اقدام خواهد نمود.

w
w
w
.s
h
ar
g
h
d
ai
ly
.i
r

سازمان آگهی های روزنامه شرقسازمان آگهی های روزنامه شرق
۸۶۰۳۶۱۱۹۸۶۰۳۶۱۱۹


